
Proponente: 53.E  
Proposta: 2024/1813

 

del   11/09/2024

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1565

del  11/09/2024

MOBILITA' URBANA

Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROGETTO  EUROPEO  “PROXIMITIES  -  PROmoting  accessible 
services, livable spaces and sustainable connections in peripheral urban 
territorIES  (CUP_J89I23002400002).  
AMMISSIONE  DEI  CANDIDATI  ALLA  PROCEDURA  DI  CUI 
ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CANDIDATURE A nr. 1 
INCARICO  DI  PRESTAZIONE  AUTONOMA  PROFESSIONALE  PER 
ATTIVITÀ  DI  “CONTROLLORE DI  PRIMO  LIVELLO”  (FIRST LEVEL 
CONTROLLER – FLC) PER LA VERIFICA E CERTIFICAZIONE DELLE 
SPESE



OGGETTO: PROGETTO  EUROPEO “PROXIMITIES  -  PROmoting  accessible 
services, livable spaces and sustainable connections in peripheral 
urban territorIES (CUP_J89I23002400002).
AMMISSIONE  DEI  CANDIDATI  ALLA  PROCEDURA  DI  CUI 
ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CANDIDATURE A nr. 
1 INCARICO DI PRESTAZIONE AUTONOMA PROFESSIONALE PER 
ATTIVITÀ DI “CONTROLLORE DI PRIMO LIVELLO” (FIRST LEVEL 
CONTROLLER  –  FLC) PER  LA  VERIFICA  E  CERTIFICAZIONE 
DELLE SPESE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO MOBILITA’ URBANA

Premesso che: 

 l’Avviso pubblico in oggetto è stato pubblicato all'Albo Pretorio On-line, nonché sul 
sito internet (www.comune.re.it) del Comune di Reggio Emilia  dal 18/07/2024 al 
20/08/2024 con nr. di registro 2024/4283;

 entro  il  termine  stabilito,  con  le  modalità  previste  dal  suddetto  Avviso,  sono 
pervenute al Comune di Reggio Emilia le sottoelencate  9 domande :

Nominativo n. PG
1 VINCIGUERRA SANDRA 205889 

2 ROSIGNOLI MASSIMILIANO 210589

3 FROLI  MICHELE 211026

4 CUTRINI MARCO 212702

5 MANDRINO GIANLUCA 212487

6 STUDIO LUCII & PARTNERS 215782

7 DALL’ARGINE ANDREA 215785

8 GRASSELLI MARIA CHIARA 215790

9 CENTRONE SIMONE 216348

Visto e richiamato tutto quanto previsto dall'Avviso in parola.

Espletato il primo riscontro delle domande presentate -  effettuato sulla base delle 
autodichiarazioni  rese  dai  candidati  sulla  domanda  di  partecipazione  e/o  dei 
documenti allegati, in ordine ai requisiti ed alle modalità per la partecipazione alla 
procedura così come espressamente previsti dall'Avviso, al fine di determinarne la 
loro ammissione – si dà atto del seguente risultato:

 la domanda presentata dalla candidata Vinciguerra risulta priva del documento di 
identità benchè con firma olografa, pertanto non può essere ammessa;

 la domanda presentata dal candidato Mandrino non è stata redatta secondo il 
“modello  di  domanda”  allegato  all’Avviso  pubblico,   pertanto  non può  essere 
ammessa;

 le  domande  presentate  dagli  altri  candidati,  sulla  base  del  primo  riscontro 
effettuato,  risultano ammissibili alla selezione.



Specificato che per  tutti  i  candidati  ammessi  alla  procedura  selettiva,  la  verifica 
finale dell'effettivo possesso di tutti i requisiti previsti dall'Avviso per partecipazione 
allo stesso, alla data di scadenza dello stesso, verrà effettuata, al più tardi, all’atto 
dell’eventuale  conferimento  dell'incarico  professionale,  specificando  che  in  ogni 
momento, in caso di accertamento di difetto dei requisiti, i candidati potranno essere 
esclusi dalla selezione o dalla graduatoria che ne deriverà.

Dato atto che ai  sensi  dell’art.  15 del  D.Lgs.  36/2023 il  Responsabile  Unico del 
progetto  (RUP)  è  individuato  nella  persona  del  Dirigente  del  Servizio  Mobilità 
Urbana, Arch. P. Gandolfi.

Visto l’atto del Sindaco P.G. nr. 171204 del 21/06/2024 con cui è stata prorogata 
all’Arch. Paolo Gandolfi la responsabilità di direzione ad interim del “Servizio Mobilità 
Urbana” fino al 18/10/2024. 

Attesa  la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 3 “Atti di organizzazione” e 14 “Competenze e  
responsabilità dirigenziali" del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli 
Uffici e dei Servizi.

Atteso  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime,  con  la  sottoscrizione  dello 
stesso,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, così come prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visti :
 il vigente Statuto Comunale;
 il  vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del  

Comune di Reggio Emilia, in particolare l’Allegato 4;
 il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
 l’art 3, comma 55 della Legge 244/2007, come modificato dall’art. 46, comma 2 

del  D.L.  112/2008 (Riduzione delle  collaborazioni  e consulenze nella  pubblica  
amministrazione) convertito con Legge 133/2008;

 il Piano per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità del  
Comune di Reggio Emilia  triennio 2022-2024 (approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 33 del 3/3/2022).

DETERMINA

 di  ammettere  alla procedura di  selezione per l’affidamento di  n. 1  incarico di 
prestazione autonoma professionale  per  attività  di  Controllore  di  Primo Livello 
(FLC) del Progetto europeo 
“PROXIMITIES - PROmoting accessible services, livable spaces and sustainable 
connections in peripheral urban territorIES (CUP_J89I23002400002), AI SENSI 
DELL’ART.  7,  COMMA 6  DEL DECRETO LEGISLATIVO N.  165/2001  E  DEL 
REGOLAMENTO  SULL'ORDINAMENTO  GENERALE  DEGLI  UFFICI  E  DEI 
SERVIZI – ALLEGATO 4 “AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI” n. 7 candidati 
sottoelencati che, dopo un primo riscontro delle domande presentate – effettuato 
sulla  base  delle  autodichiarazioni  rese  dai  candidati  sulla  domanda  di 
partecipazione e/o dei documenti allegati - risultano in possesso di tutti i requisiti 



previsti  dall'Avviso  per  la  partecipazione,  alla  data  di  scadenza  dello  stesso, 
specificando  che  tali  candidati  sono  comunque  ammessi  alla  selezione  con 
riserva di successiva verifica finale dell’effettivo possesso di tutti i requisiti previsti 
per la partecipazione, e precisamente:

1. ROSIGNOLI MASSIMILIANO
2. FROLI  MICHELE
3. CUTRINI MARCO
4. STUDIO LUCII & PARTNERS
5. DALL’ARGINE ANDREA
6. GRASSELLI MARIA CHIARA
7. CENTRONE SIMONE

 di  specificare che per i  suddetti  candidati  ammessi  alla procedura,  la verifica 
finale dell'effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  previsti  dall'Avviso  per  la 
partecipazione allo stesso, da possedersi alla data di scadenza dell'Avviso di cui 
verrà  effettuata,  al  più  tardi  all’atto  dell’eventuale  conferimento  dell'incarico, 
specificando che in ogni momento, in caso di accertamento di difetto di uno o più 
requisiti, i candidati potranno essere esclusi;

 di  pubblicare il  presente  atto,  riportante  l’elenco  dei  candidati  ammessi  alla 
presente procedura sulla homepage del sito Internet del Comune di Reggio Emilia 
www.comune.re.it, nonché  all’Albo  Pretorio  On-line  come  indicato  dall'Avviso 
pubblico di selezione.

Il Dirigente 
Arch. Paolo Gandolfi

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

https://www.comune.re.it/

	Proponente: 53.E
	Proposta: 2024/1813
	del 11/09/2024
	
	MOBILITA' URBANA
	Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE


	DETERMINA

		2024-09-11T19:14:56+0200
	PAOLO GANDOLFI




